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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2
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2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
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3
3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado

 198,229,759
 202,371,198
 202,463,186
 202,463,186

 102.1
 100.0

 166,889,649
 175,544,905
 175,636,893
 175,636,893

 105.2
 100.1

 166,889,649
 175,544,905
 175,636,893
 175,636,893

 105.2
 100.1

 164,300,653
 172,955,909
 173,047,897
 173,047,897

 105.3
 100.1

 2,588,996
 2,588,996
 2,588,996
 2,588,996

 100.0
 100.0

 31,340,110
 26,826,293

 128,495,159
 128,525,359
 118,033,695
 120,974,528

 94.1
 94.1

 126,069,031
 126,087,031
 115,526,163
 118,727,770

 94.2
 94.2

 126,069,031
 126,087,031
 115,526,163
 118,727,770

 94.2
 94.2

 122,097,391
 121,916,491
 111,355,623
 114,557,230

 93.8
 94.0

 3,971,640
 4,170,540
 4,170,540
 4,170,540

 105.0
 100.0

 2,426,128
 2,438,328

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 454,921
 424,721

 104,603,348
-12,161,825

-2,673.4
-2,863.5

 373,517
 355,517

 2,410
 2,410

 0.6
 0.7

 373,517
 355,517

 2,410
 2,410

 0.6
 0.7

 373,517
 355,517

 2,410
 2,410

 0.6
 0.7

 81,404
 69,204

 337,311,039
 339,159,664
 433,325,909
 319,501,568

 94.7
 94.2

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 293,332,197
 301,987,453
 291,165,466
 294,367,073

 100.4
 97.5

 293,332,197
 301,987,453
 291,165,466
 294,367,073

 100.4
 97.5

 286,771,561
 295,227,917
 284,405,930
 287,607,537

 100.3
 97.4

 6,560,636
 6,759,536
 6,759,536
 6,759,536

 103.0
 100.0

 33,847,642
 29,333,825

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 33,260,787
 45,760,787
 45,760,787
 45,769,479

 137.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 370,571,826
 384,920,451
 479,086,696
 365,271,048

 98.6
 94.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 10,131,200
 7,838,386
 8,225,680
 8,225,680

 81.2
 104.9

 326,592,984
 347,748,240
 336,926,253
 340,136,552

 104.1
 97.8

 326,592,984
 347,748,240
 336,926,253
 340,136,552

 104.1
 97.8

 320,032,348
 340,988,704
 330,166,717
 333,377,016

 104.2
 97.8

 6,560,636
 6,759,536
 6,759,536
 6,759,536

 103.0
 100.0

 33,847,642
 29,333,825

 91.0
 88.1
 90.4
 87.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 89.8
 86.8
 86.4
 86.5

 89.8
 86.8
 86.4
 86.5

 89.6
 86.6
 86.1
 86.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 9.0
 11.9

 9.6
 12.5

 10.2
 13.2
 13.6
 13.5

 10.2
 13.2
 13.6
 13.5

 10.4
 13.4
 13.9
 13.7

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
U

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
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E
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E
E
E
E
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
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1
1
1
1
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1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
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3

3
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3
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3
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3
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3
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3

3
3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 26,826,293
 26,826,293

 85.6
 100.0

 29,938,329
 25,424,512
 25,424,512
 25,424,512

 84.9
 100.0

 29,938,329
 25,424,512
 25,424,512
 25,424,512

 84.9
 100.0

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 2,507,532
 2,246,758

 92.6
 92.1

 2,426,128
 2,438,328
 2,507,532
 2,246,758

 92.6
 92.1

 2,426,128
 2,438,328
 2,507,532
 2,246,758

 92.6
 92.1

 104,600,938
-12,164,236

-14,943.0
-17,577.4

 81,404
 69,204

 0
 0

 81,404
 69,204

 0
 0

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 133,934,763
 16,908,816

 50.0
 57.6

 32,445,861
 27,932,044
 27,932,044
 27,671,270

 85.3
 99.1

 32,445,861
 27,932,044
 27,932,044
 27,671,270

 85.3
 99.1

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 133,934,763
 16,908,816

 50.0
 57.6

 32,445,861
 27,932,044
 27,932,044
 27,671,270

 85.3
 99.1

 32,445,861
 27,932,044
 27,932,044
 27,671,270

 85.3
 99.1

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781
 1,401,781

 100.0
 100.0

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 0
 0

 104,600,938
-12,164,236

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
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W
W
W
W
W
W
W

W
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W
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